

GRADE- II

SUBJECT	SYLLABUS of TERM-1
ENGLISH	<p>L 5- The Spider's Lesson Poem – What Is Pink ?</p> <p>Grammar– Nouns (Common + Proper), Alphabetical Order, Adjectives, Verbs, Opposites, Singular / Plural (s/ es) Articles(a/an), Helping Verbs is / am/are, Rhyming Words , Unseen Passage , Picture Composition .</p>
HINDI	<p>पाठ-2 'हँसी खो गई'</p> <p>पाठ-3 ' चुहिया लाई मटर का दाना'</p> <p>पाठ-5 'बुद्धि और साहस'</p> <p>पाठ-6 'सयानी चींटी'</p> <p>व्याकरण— संज्ञा, सर्वनाम, पठित गद्यांश, चित्रवर्णन, अनुच्छेद, विलोम, पर्यायवाची, लिंग, वचन, अनुस्वार—अनुनासिक, वाक्यांशों के लिए एक शब्द, शब्दों की सहायता से वाक्य पूर्ण, तथा कॉपी में कराया सम्पूर्ण कार्य</p>
MATHS	<p>L – 1 Numbers, L – 2 Addition , L – 3 Subtraction , L – 4 Flat Shapes And Lines Tables - 2 To 5</p>
E.V.S	<p>L – 3 Food And Health L – 4 Houses We Live In L – 8 Things Around Us</p>
ARTS	<ol style="list-style-type: none"> 1. Number And Alphabet Drawing 2. Tiger Drawing 3. Fun With Shape

Please Note- All work done in books and notebooks in class.